
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

GABINETE DO PREFEITO 

  

DECRETO N2 25/2021. 

"Dispõe sobre a designação dos membros para compor o 

Conselho Municipal de Meio Ambiente, período 

2021/2022 e dá outras providencias". 

DONIZETE APARECIDO VIARO, Prefeito Interino de Paranhos, MS, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município; 

Considerando a Lei Municipal 410/2008 e a necessidade de transparência na 

aplicação de recursos do Fundo Municipal de Meio Ambiente; 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica nomeado os membros para comporem o Conselho Municipal de Meio 

Ambiente. 

I - Gestores 

Titulares: Rudiney Salapata e Giliard Lunardi de Oliveira 

Suplentes: Claudinei Orgado e Sedenir José Mian 

II - Trabalhadores 

Titulares: Paulo Ricardo Klaus e Vanderlei dos Santos Conceição 

Suplentes: Joanilce Ferreira Pinheiro e Carlos Rodrigues 

III - Entidades Civil Organizada 

Titulares: José Marcio Marques de Lima, Carlos Alberto Tasso, Marcos Maidana 

E Rafael Alexandre Voginski. 

Suplentes: Mauricio Silva, Adriano Siqueira, Eduardo Batista de Araújo e Hélio 

Barboza. 

Art. 32  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e ou afixação no mural 

da Prefeitura Municipal, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, em 23 de fevereiro de 2021. 

DONIZETE 	RECIDO VIARO 

PrefeitoInterino 

AV. MARECHAL DUTRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 - 3480-1205 


	Page 1

